
［年表］ 

 開校１０９年目：昭和５６年４月～           

 

4. ４ 始業式 

4. ６ 入学式 

４.19  PTA 総会・教育後援会 

    ・期成同盟会総会 

４.23･24 修学旅行（倉敷・琴平方面） 

５.20 春の遠足（低:日白 中:清水寺  

高:足立美術館） 

 ５.27 市郡自転車競技会 

 ６. ９ 市内小学校バスケット大会 

６.25 県自転車競技大会（松江市） 

７.18･19 林間学校（大山） 

８.23 PTA 球技大会 

９.10 校内水泳大会 

９.20 荒島地区民体育大会 

９.21 市郡交通安全大会（広瀬） 

９.26 市郡科学作品展 

10. １ 安来市小学校陸上競技大会 

10.10 安来市民体育祭 

10.18 親子ニコニコ体育会 

（春に雨でできなかったため） 

10.22 秋の遠足 

（低:月山 中:大山 高:船上山） 

10.29 市郡連合音楽会（市民会館） 

10.30 市郡図画コンクール 

12.23 新校舎本館定礎式 

12.25 ２学期終業式 

12.26 新校舎への移転準備 

１. ９ 新校舎への搬入作業 

１.11 ３学期始業式 

  ２.15 新入生学校見学 

  ３.20 卒業式 

 ３.24 終業式 

 

 

昭和５６年度の大きな出来事として、新

校舎への移転があげられます。 

このことについて、ＰＴＡ機関誌「いし

やま」には、次のような記載がありました。 

新校舎の建設は関係各位のご尽力で

着々と進行し、新学期（３学期）からは新校

舎で授業が行われる予定です。体育館も進

行中で、卒業式は新体育館で出来るのでは

ないかと期待しております。落成式は４月の

予定とのことでありますが、年明け早々には

一足先に移転が計画されております。 

ここに、荒島教育の新しい頁が開かれ、騒

音から解放された静かで緑多い環境と、

広々とした校地と校舎は、児童に落着きと

余裕を与えるものであり、私たちとしても、

喜び一入です。 

そして、左の年

表の波線日に、新

校舎に関わる行事

や作業が行われて

います。この校舎

移転に関わる式典

等は、次年度に行

われます。今の荒島小学校のスタートがこ

の年だったんですね。 

 

令和５年６月２３日 NO.9 文章 仙田 淳一 

３学期には、新校舎（現校舎）へ引越 

昭和５６年度卒業生 

寄贈 「掲 揚 台」 



                       


